АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2013

      г. Бородино

№ 145

Об установлении стоимости питания

в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

города Бородино на 2013 год

В связи с увеличением размера затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях  по итогам второго  полугодия  2012 года, в целях улучшения качества питания воспитанников дошкольных образовательных учреждениях, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для воспитанников ясельных групп стоимость питания одного детодня – 75 рублей.

2. Установить для воспитанников дошкольных групп стоимость питания одного детодня – 88 рублей.

3. Начальнику Отдела образования администрации города Бородино осуществлять постоянный контроль за организацией питания муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений.

4. Заведующим муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений осуществлять мониторинг за выполнением натуральных и денежных норм.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

6. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.

Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков